El proverbio erasmiano reza:⁵³

Homo bulla. Proverbium hoc admonet, humana vita nihil esse fragilius, nihil fugacius, nihil inanius. Est enim bulla tumor ille inanis, qui visitur in aquis momento temporis enascens simul *et* evanescens. M. Terentius Varro in praefatio. . . Neque quicquam profecto potuit excogitari, quod melius repraesentaret, quam nihil sit haec vita nostra. Primum quanto discrimine prodimus in lucem, deinde quam destituta, quantis obnoxia periculis infantia. Quam fugax adolescentia, quam praeceps iuventa. Aristoteles in libris Politicis, inque Rhetoric. lib.iii. vigorem humani corporis tradit iam evanescere anno ferme xxxv. . . . Iam si pueritiam et senectam deducas de ratione aevi, quaeso quantum est hoc, quod relinquetur? Et hoc ipsum tantis circumscriptum angustiis, sexcenta morborum genera quotidie infestant; nec pauciores impetunt casus, ruinae, venena, naufragia, bellum, terraemotus, lapsus, fulmen. . . Et hoc est animal illud,

⁵³ Erasmo de Rotterdam, *Opera Omnia*, II, Basileae, 1540, p. 437.

quod tantos molitur tumultus, cuiusque cupiditatibus orbis hic angustus est.

Al desarrollar la bienaventuranza “Beati qui persecutionem patiuntur” nos presenta la figura del caballero cristiano (ff.49-49’):

Meditatiuncula VIII.

Baiulus esto crucis, sequitor vestigia Christi.
Et dum carpis iter miles certaminis alti,
Arma geras lucis. fidei thorace decoro
Te muni, galeaque pari scutoque salutis.
In dextra Verbi gladius versabitur anceps.
Quos habeas hostes adversos disce. docebo.
Vafricie fuerit armatus technisque dolisque
Ille Malus. multo Mundus conamine circum
Perstrepit, et vanus fastu luxuque superbit.
.....
Te valet infirmum firmare oratio fervens.
Verba Deo loquitor qui dat clamantibus aures.
Respondet famulum votis, corroborat artus.
Praeparat ad bellum. variis te casibus offert.
Rex tuus, ut variis vincens ornere coronis.
Omnibus oppositus telis adamantinus esto.

No tiene resonancias literales del *Enchiridion*, pero sí coincidencias temáticas. Por ejemplo con las primeras frases del capítulo “De armis militiae Christianae”: “Atque illud in primis arbitrator ad huius militiae disciplinam pertinere, ut quam maxime cognitum meditatumque habeas, quo potissimum armorum genere, quibus cum hostibus oporteat congregi”.⁵⁴ También coincide con el *Enchiridion* en dar gran importancia a la oración como arma del caballero cristiano.

Otros textos de las *Meditatiunculae* coinciden también con temas erasmianos, por ejemplo una crítica de la guerra (f.47), especialmente de las luchas “intestinas” o entre hermanos, que si no tiene la